

DZIENNIK OBWIESZCZEN RZĄDOWYCH I PRYWATNYCH

dla

Królestwa Polskiego.

 w Warszawie dnia 23. Września 1827 roku.

OBWIESZCZENIA.

Commissja rządowa przychodów i skarbu.

W dopełnieniu postanowienia Rady administracyjnej z dnia 17 Lipca 1827 r. Nro 42,622 podaje do publicznej wiadomości tych, których to dotyczy, iż w zamiarze ułatwienia możności uiszczenia się z należności skarbowych, papiery skarbowe nie tylko z rodzajów ustawą Xięcia Namiestnika królewskiego z dnia 9 Lipca 1825 r. objętych, ale i wszelkie dowody Komisji centralnej likwidacyjnej dotąd wydawane i następnie wydawać się mające, przyjmowane będą na kompesatę wierzytelności skarbowych, tak z czasu rządu pruskiego, austriackiego i księstwa warszawskiego po dzień ostatni Maja 1815 roku, jako też z epoki królestwa polskiego od 1 Czerwca 1815 roku do ostatniego Grudnia 1821 r. zalegających, a mianowicie: — a) Za podatki gruntowe w pieniądzech lub naturaliach winne. — b) Za podatki od mieszkań i zabudowań. — c) Za podatki osobiste. — d) Za dochody niestałe. — e) Za zaległości z kar sądowych policyjnych, administracyjnych i innych przypadkowych. — f) Za dochody z dzierżaw, czynszów, laudemiów, demidiów, terc, kwart, oraz z lasów rządowych, tak z wyroków delegacyi administracyjnej, iako i z obrachunków przez władze skarbowe z późniejszej epoki zrobionych. — g) Za należności ze sprzedarzy przez rząd austriacki dóbr rządowych. — h) Za wszystkie w owych epokach corocznie uiszczać się powinny opłaty lub składki do skarbu na potrzeby rządowe, i — i) Za defekta rozmaite.

Każdy zatem z dłużników skarbowych mający chęć zaspokojenia papierami przypadającą od niego należność, z takowemi do właściwych Komisji wojewódzkich zgłosić się może. — w Warszawie dnia 8 Sierpnia 1827 r. — Z polecenia ministra prezydującego. radca stanu: A. Brocki.

Sekretarz Jeneralny, *Kruszyński.*

Dyrekcja główna towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Przy odezwach swoich z dnia 19 i 20 Września, załączyła Dyrekcja główna, do pism publicznych wykaz numerów listów zastawnych, raz na zawsze do losowania podanych, aż do dnia 20 Marca r. b., ułożony porządkiem numerów, i pierwsze sto kart numerów do losowania po dniu 20 Marca podanych, porządkiem zgłoszenia się właścicieli wydrukowaną; na dniu dzisiejszym dołącza podobnie

Dyrekcja główna resztę numerów listów zastawnych które do losowania aż do dnia 19 Września do 12 w nocy podane zostały, tym sposobem każdy interesowany przekonać się może, iż numeru jego istotnie w liczbie mających być losowanemi zostały zamieszczone, dla tym większego atoli ułatwienia publiczności wynalezienia swoich numerów, co w tak mnogiej ich liczbie z trudnością przychodzić może, ułożonym został ogólny wykaz porządkowy, wszystkich numerów losować się mających, który każdemu w biurze Dyrekcji głównej u sekretarza Sliwowskiego co dzień w godzinach biurowych do przejrzania jest otwartym.

Ogółem podanych zostało do losowania listów zastawnych, sztuk 24,074 za sumę zł. 34,399,700 fundusz zaś amortyzacyjny na bieżące półrocze wynosi złotych 1,541,869 gr: 14. Losowanie odbywać się będzie w domu posiedzeń Dyrekcji głównej w poniedziałek, dnia 1 Października, od godziny 9 do 12 z południa i od godziny 1 do 4 wieczor, jeżeliby w dniu iednym skończonym nie było, reszta do dnia następnego odłożonem zostanie. — w Warszawie dnia 22 mca Września 1827.

Radca stanu prezes. *Kalinowski.* — Pisarz Dyrekcji głównej. *Drewnowski.*

Dyrekcja jeneralna poczt królestwa polskiego.

Uwładamia publiczność iż dla większej dogodności odchód poczt konnych na trakt do Berlina przeznaczonych, odtąd zamiast o godzinie 11 przed południem, o godzinie 1 z południa w teź same dnie, to jest w poniedziałek i czwartek jest ustanowiony. — Korrespondencje zaś wszelkie na teź poczty, do godziny 12 w południe przyjmowane będą. — w Warszawie dnia 18 mca Września r. 1827. — w Niebytności radcy stanu dyrektora jeneralnego policji i poczt — I. kommissarz prezydujący. *J. Szymański.*

Sekretarz Jlny. *Widuliński.*

Licytacje.

Podaje się do publicznej wiadomości iż licytacja na efekta jakoto: lustra, zegar, kantorek, komode, i t. p. tu w Warszawie na targu publicznym Grzybów zwanym w dniu 25 mca Września r. b. z rana o godzinie 11 za gotowe pieniądze więcej dajacemu odbędzie się.

w Warszawie dnia 22 Września 1827. *J. K. Batogowski K. S.*

W dniu 24 m. i r. b. o godzinie 10 rano przy ulicy Więjskiej Nr. 1729 sprzedane będzie lustro, zaś o godzinie 12 z południa w cegielni przy ulicy Przyokopowej N. 3108 cegły w ilości 150,000, o godzinie 3 po południu w rynku starego miasta różne meble, i sukno, a to za gotowe pieniądze. *F. Rydecki, K. S.*

W dniu 21 Września r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy S. Jerskiej pod Nro 1775. Sprzedane będą przez licytacje guziki metalowe w znacznej ilości różnego gatunku z orłami i napisem szkoła wojewódzka — wydziałowa — pieczątki instrumenta rzeźbiarskie etc. za gotowe pieniądze. *Chmieleński. Komornik Sądowy.*

Doniesienie księgarskie.

W księgarni Józefa Puksty przy ulicy S. Jańskiej Nr. 21, wyszedł z druku kalendarz astronomiczno gospodarski na rok 1828 z wytlómaczeniem zwrotów kalendarzskich, w którym oprócz świąt zwykłych, polskich, ruskich, i żydowskich, odchodu i przychodu poczt, są dodatki opisu na każdy miesiąc odbywać się mających prac gospodarskich, tudzież dokończenie powieści r. zchodzącego zaczętej w kalendarzu. Przekładany biały papierem zł. 2 zwyczajny zł. 1 gr. 15.

Wspomnienia wloch, anglji, i ameryki z dzieł Chateaubrianda przekład Wandy Maleckiej, w tegoż księgarni nakładem cena zł. 5.